
244 Dziennik Ustaw. Poz. 122 i 123. Nr. 13. 

§ 4. (1) Scalony podatek przemysłowy od ce
mentu obejmuje wszystkie fazy obrotu cementem w 
sŁanie nieprzerobionym od cementowni aż do kon
sumenta. 

(2) Za konsumenta uważa się nabywcę, który 
nabyty cement przerabia lub zużywa. 

(3) Przedsiębiorstwa handlowe (część II lit. A 
taryfy, stanowiącej załącznik do art. 23 ustawy 
z dnia 15 lipca 1925 r. o państwowym podatku prze
mysłowym) nie opłacają oddzielnie podatku przemy
słowego od obrotu, przypadającego od obrotów, uzy
skanych przy sprzedaży cementu w stanie nieprze
robionym, od których to obrotów zosłał opłacony 
scalony podatek przemysłowy. 

§ 5. (1) Cementownie obowiązane są do opła
cania scalonego podatku przemysłowego w trybie 
i terminach, przewidzianych dla podatku przemysło
wego od obrotu w ustawie o państwowym podatku 
przemysłowym (Dz. U. R. P. z 1934 r. Nr. 76, 
poz. 716) ze" zmianami, wprowadzonemi dekretem 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 14 stycznia 
1936 r . (Dz. U. R. P. Nr. 3. poz. 15), w Ordynacji Po
datkowej (Dz. U. R. P. z 1934 r. Nr. 39, poz. 346) ze 
zmianami, wprowadzonemi dekretem Prezydenta 
}{zeczypospolitej z dnia 14 stycznia 1936 r . (Dz . U. 
R. P. Nr. 3, poz. 13), oraz w rozporządzeniu Ministra 
Skarbu z dnia 19 wrzesnia 1934 r. o wykonaniu Or
dynacji Podatkowej (Dz. U. R. P. Nr. 91, poz. 821). 

(2) Cementownie obowiązane są do opłacania 
zaliczek na podatek przemysłowy, okreslonych wart. 
36 ustawy z dnia 15 lipca 1925 r. o państwowym po
datku przemysłowym w brzmieniu, nadanem dekre
tem Prezvdenta Rz e,czypO'spoli tej z dnia 14 stycznia 
1936 r. (Dz. U. R. P. Nr. 3, poz. 15), w wyso'kości, 
wskazanej w § 3 rozporządzenia niniejszego, i w ter
minach, przewidzianych wart. 36 tejże ustawy. 

§ 6. (1) Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia i ma zastosowanie do ob
rotów, osiągniętych począwszy od dnia 15 stycznia 
1936 r. 

(2) Jednoczesnie traci moc rozporządzenie Mi
nistra Skarbu z dnia 22 czerwca 1932 r. wydane w 
porozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu w 
sprawie poboru scalonego podatku przemysłowego 
od cementu (Dz. U. R. P . Nr. 54, poz. 531). 

Minister Skarbu: E. Kwiatkowski 

123. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 17 lutego 1936 r. 

wydane w porO'zumieniu z Ministrem Przemysłu 
i Handlu Q poborze scalO'negO' podatku przemysłO'we
gO' od O'brO'tu artykułami O'bjętemi MonO'Polem TytO'
niO'wym, od obrO'tu wyrO'bami PaństwO'wegO' MO'nO'DO'lu 
SpirytusO'wegO', sO'lą kuchenną (jadalną), bydlęcą 

i przemysłową oraz losami loterji państwowej. 

Na podstawie art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 
15 lipca 1925 r. o państwowym podatku przemysłO'
wym (Dz. U. R. P. z 1934 r. Nr. 76, poz. 716) w brzmie-

niu, nadanem dekretem Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 14 stycznia 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr. 3, poz. 15), 
zarządza się co następuge: 

§ 1. Wprowadza się pobór scalonego podatku 
przemysłowego od obrotu artykułami, objętemi Mo
nopolem Tytoniowym, od obrotu wyrobami Państwo
wego Monopolu Spirytusowego, solą kuchenną (ja
dalną), bydlęcą i przemysłową oraz losami loterji 
państwowej. 

§ 2. Do opłacania scalonego podatku prze
mysłowego od obrotu artykułami, wymienionemi 
w § l rozporządzenia niniejszego, obowiązane są 
przedsiębiorstwa państwowe: "Polski Monopol Ty· 
toniowy", "Państwowy Monopol Spirytusowy", "Pol
s'ki Monopol Solny" i "Generalna Dyrekcja Loterji 
Pańs twowej". 

§ 3. Scalony podatek przemysłowy wynosi: 
a) 6,8 % od całkowitej sumy prowizji (rabatu, 

różnicy ceny towaru i t. p.), udzielanej przy ,spr,zeda
ży artykułów, objętych Monopolem Tytoniowym, 
wyrobów Państwowego Monopolu Spirytusowego, 
soli -kuchennej (jadalne1j), bydlęcej i przemysłowej, 

b} 5 % od całkowitej sumy prowizji, udzielanej 
przy sprzedaży losów loterji państwowej. 

§ 4. (1) Scalony podatek przemysłowy obej
muje wszystkie fazy obrotów handlu artykułami, wy
mienionemi w § l rozporządzenia niniejszego; w sta
nie nieprzerobionym. 

(2) Przedsiębiorstwa handlowe (część II lit. A 
taryfy, stanowiącej załącznik do art. 23 ustawy 
z dnia 15 lipca 1925 r. o państwowym podatku prze
mysłowym) wolne będą od podatku przemysłowego 
od obrotu, przypadającego od obrotów, uzyskanych 
przy sprzedaży powyższych artykułów w stanie nie
przerobionym, od których został opłacony scalony 
podatek przemysłowy. 

§ 5. Instytucje, wymienione w § 2 rozporzą
dzenia niniejszego, uprawnione są do potrącania sca
lonego podatku przemysłowego (§ 3 rozporządzenia 
niniejszego) od całkowitej sumy prowizji (rabatu, 
różnicy ceny towaru i t. p.), udzielanej przy sprzeda
ży artykułów, określonych w § 1 rozporządzenia ni
niejszego. 

§ 6. Instytucje, wymienione w § 2 rozporzą
dzenia niniejszego, wpłacają scalony podatek przemy
słowy do kasy l Urzędu Skarbowego w Warszawie 
do dnia 10 każdego miesiąca w kwotach, odpowiada
jących sumie scalonego podatku przemysłowego. 
przypadającego od obrO'tów odnośne mi artykułami 
(§ 1 rO'zporządzenia niniejszego) w miesiącu poprzed
nim. Ostateczny obrachunek należnosci z tytułu sca
lonego podatku przemysłowegO' w ciągu okresu bud
żetowego lod l kwietnia do 31 marca) oraz wyrów· 
nanie różnicy następuje w ciągu 2 miesięcy po upły
wie okresu budżetowego. 

§ 7. 1 Urząd Skarbowy w Wars'zawie otworzy 
w księdze bierczej podatku przemys1łQIWego O'd obrotu 
specjalne konta dla księ.g'owania scalonego podatku 
przemysłowego, wpłacanego przez instytucje, wy
mienione w § 2 rozporządzenia niniejszego. 



Nr. 13. Dziennik Ustaw. Poz. 123 i 124. 245 

§ 8. Izba Skarbowa Grodzka w Warszawie' 
uprawniona jest do przeprowadzania kontroli nad 
prawidłowem obliczaniem oraz terminowem wpła
caniem scalonego podatku przemysłowego, przypa
dającego w myśl przepisów rozporządzenia niniej
szego. 

§ 9. (1) Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia i ma zastosowanie do obro
tów, osiągniętych począwszy od dnia 15 s'lycznia 
1936 r. 

(2) Jednocześnie traci moc rozporządzenie Mi
nistra Skarbu z dnia 28 maja 1932 r. wydane w poro
zumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu w sprawie 
poboru scalonego podatku przemysłowego od obro
tu artykułami objętemi Monopolem Tytoniowym, wy
robami Państwowego Monopolu Spirytusowego, solą 
kuchenną (jadalną), bydlęcą i przemysłową oraz lo
sami loterii państwowej (Dz. U. R. P. Nr. 54, poz. 529). 

Minister Skarbu: E. Kwiatkowski 

124. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 17 lutego 1936 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrem Przemysłu 
i Handlu o poborze scalonego podatku przemysłowe
go od obrotów piwem, napojami -winnemi, wódkami 
gatunkowemi, octem, kwasem octowym i drożdżami. 

Na podstawie art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 
15 lipca 1925 r. o państwowym podatku przemysło
wym (Dz. U. R. P. z 1934 r. Nr. 76, poz. 716) w brzmie
niu, nadane m dekretem Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 14 stycznia 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr. 3, poz. 15), 
zarządza się co następuje: 

§ 1. Wprowadza się pobór scalonego podatku 
przemysłowego od arty;kułów, wymie'nionych w ta
beli, załączonej do rozporządzenia niniejszego. 

§ 2. (1) Do opłacania scalonego podatIku 
przemysłowego od obrotu artykułami, wymienionemi 
w § l, obowiązani są: 

1) od artykułów, wyprodukowanych na obsza
rze Rzeczypospolitej-producenci, t. j. przedsiębior
stwa produkujące wspomniane artykuły, z wyjątkiem 
octu spirytusowego, od którego scalony podatek 
przemysłowy opłaca Dyrekcja Państwowego Mono
polu Spirytusowego; 

2) od artykułów, sprowadzanych na obszar 
Rzeczypospolitej - osoby opłacające od tych arty
kułów cło, podaŁek spożywczy lub opłatę monopo
lową· 

(2) Za producenta uważa się również osoby, 
wytwarzające artykuły (§ 1) z cudzych materjałów 
na rachunek osób trzecich. 

§ 3. (1) Stawki scalonego podatku przemysło
wego dla każdego rodzaju artykułów podane są w 
tabeli, załączonej do rozporządzenia niniejszego. 

(2) Scalony podatek oblicza się: 

- 1) od artykułów, wyprodukowanych na obsza
rze Rzeczypospolitej, z wyjątkiem octu spirytusowe
go, - od obrotu, osiągniętego przez zakłady produ· 
kujące, a ustalonego w myśl art. 5 p. 7 ustawy z dnia 
15 lipca 1925 r. o państwowym podatku przemysło
wymi nie dolicza się do obrotu podatków konsumcyj
nych, pobieranych od towarów, produkowanych 
przez te przedsiębiorstwa (art. 5 ustęp trzeci ustawy 
o państwowym podatku przemysłowym i § 32 ustęp 
pierwszy rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 
14 września 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 85, poz. 770)i 

2) od octu spirytusowego - od sumy uisiczo
nej lub należnej Dyrekcji Państwowego Monopolu 
Spirytusowego za spirytus, wydawany do wyrobu 
octu wytwórniom octu spirytusowego i 

3} od artykułów, sprowadzanych na obszar 
RzeczypospoIitej, - od 100 kg wagi tych artykułów 
łącznie z wagą naczynia lub innego bezpośredniego 
opakowania z wyjątkiem kwasu octowego, który 
podlega opodatkowaniu od wagi nettoi w razie przy
wozu wspomnianych artykułów w cysternach lub w 
innych podobnych środkach przewozowych, za wa
gę wymiarową do podatku przyjmuje się wagę net· 
to z dodaniem 20 % tej wagi (art. 5 ust. 11 rozporzą
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 23 sierp
nia 1932 r. o ustanowieniu taryfy celnej przywozo
wej, Dz. U. R. P. Nr. 85, poz. 732)i 

4) od artykułów, wytworzonych na obszarze 
Rzeczypospolitej na rachunek osób trzecich, - od 
całkowitej wartości sprzedażnej tych artykułów. 

§ 4. (1) Scalony podatek przemysłowy obej
muje przy artykułach, wyprodukowanych na obsza
rze Rzeczypospolitej, wszystkie fazy obrotu artyku
łami, wymienionemi w § 1: w stanie nieprzerobionym 
od producenta do konsumenta, przy artykułach zaś 
przywożonych z poza granicy celnej, lub z obszaru 
W. M. Gdańska, - wszystkie fazy obrotu w stanie 
nieprzerobionym do konsumenta. 

(2) Za konsumenta uważa się osobę, ~tóra na
byty artykuł przerabia lub zużywa. Nie uważa się za 
przerób uskutecznionego w rozlewniach rozlewu 
kwasu octowego oraz rozlewu octu winnego i spiry
tusowego pod warunkiem ujawnienia przez rozlewnię 
dostawcy kwasu octowego lub octu. 

(3) Przedsiębiorstwa handlowe (cz. II lit. A ta
ryfy, stanowiącej załącznik do art. 23 ustawy o palt
stwowym podatku przemysłowym) nie opłacają od· 
dzielnie podatku przemysłowego od obrotu, przypa
dającego od obrotów, uzyskanych przy sprzedaży 
artykułów, wymienionych w § l, w stanie nieprzero
bionym, od których to obrotów został opłacony sca
lony podatek przemysłowy. 

§ 5. (1) Przedsiębiorstwa, znajdujące się na 
obszarze Rzeczypospolitej i produkujące artykuły, 
wymienione w § l, z wyjątkiem przedsiębiorstw, 
produkujących ocet spirytusowy, obowiązane są do 


